
 

№ 652                                                                                    03 июня 2025 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

Уважаемые жители Краснообска! 
Приглашаем вас принять участие  в публичных слушаниях по обсу-

ждению проекта отчета об исполнении бюджета рабочего поселка Крас-
нообска за 2024 год, которые состоятся  в  17-00 ч. 7 июля 2025 года в 
зрительном зале Дома культуры по адресу: р.п Краснообск, зд. 79  

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
54-я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 

02.06.2025 г.                     № 09 
 

О принятии проекта отчёта об исполнении 
бюджета муниципального образования 
рабочего поселка Краснообска за 2024 год 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Красно-
обск Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в рабочем поселке Крас-
нообске», утвержденным решением от 25.12.2023г. № 2 38-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска шестого созыва, 
Совет депутатов рабочего поселка Краснообска  РЕШИЛ: 
 

1. Принять проект отчёта об исполнении бюджета муниципального образования рабочего поселка Краснообска за 2024 год: 

-  по доходам в сумме  333 585,48 тыс. руб. (Приложение № 1) 

-  по расходам в сумме  273 429,89 тыс. руб. (Приложение № 2) 

-  по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме (- 60 155,59) тыс. руб. (Приложение № 3). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта отчёта об исполнении бюджета рабочего поселка Крас-

нообска  за 2024 год  на 17-00 часов  07  июля   2025 года в зрительном зале Дома культуры рабочего поселка Краснообска. 

3. Назначить ответственным лицом по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта отчёта об 
исполнении  бюджета рабочего поселка Краснообска за 2024 год председателя Совета депутатов – Дименина О.Н. (телефон 348-44-
20). 

4. Установить прием предложений граждан по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования рабочего 

поселка Краснообска за 2024 год с 03 июня 2025 года по адресу: р.п.Краснообск, здание 25 каб.308. 

5. Постоянной депутатской комиссии по бюджету, налоговой политике и тарифам (заместитель председателя Колпакова С.И.)  
обобщить поступившие на публичных слушаниях предложения по проекту отчёта об исполнении местного бюджета за 2024 год, по ито-
гам которых подготовить рекомендации для обсуждения проекта решения об утверждении отчёта по исполнению бюджета муниципаль-
ного образования рабочего поселка Краснообска за 2024 год.    

6. Решение вступает в силу после его  опубликования в  газете «Краснообский Вестник». Разместить данное решение   на 
сайте www.Krasnoobsk.nso.ru.  

7. Направить  данное решение главе р.п.Краснообска для подписания и опубликования  в газете  «Краснообский вестник» и 
размещения на официальном сайте администрации р.п.Краснообска www. krasnoobsk.nso.ru 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя постоянной депутатской комиссии 
по бюджету, налогово-финансовой политике и тарифам Колпакову С.И.  

9. Приложения к решению: 

Приложение 1 - Доходы    бюджета    рабочего   поселка  Краснообска за 2024 год;  

Приложение 2 – Расходы  бюджета   рабочего   поселка   Краснообска за  2024 год; 

Приложе-
ние 3 -
 Источники 
финансирова-
ния  дефицита 

Краснообский вестник 

1 

Председатель Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска 
  

Дименин О.Н. 

Глава  
рабочего поселка Краснообска 

  
Зеленцов Д.А. 

http://www.Krasnoobsk.nso.ru


Приложение № 1  
  к решению № 9 54-й сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска шестого созыва 
от 02.06.2025 г.  

  
 

Доходы бюджета рабочего поселка Краснообска за 2024 год  
   тыс. руб. 

 
 

5 

 

2 

Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджет-

ной классификации 
Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено  % испол-
нения 

Доходы бюджета - Всего 010 85000000000000000 346 938,99 333 585,48 96,2 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 10000000000000000 212 632,77 252 550,00 118,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 10100000000000000 128 197,70 172 835,10 134,8 

Налог на доходы физических лиц 010 10102000010000110 128 197,70 172 835,10 134,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществ-
ляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному) 

010 10102010011000110 69 482,00 78 427,38 112,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществ-
ляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации (суммы денежных взыска-
ний (штрафов) по соответствующему платежу согласно зако-
нодательству Российской Федерации) 

010 10102010013000110 0,00 21,95 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному) 

010 10102020011000110 1 016,00 1 015,44 99,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу соглас-

но законодательству Российской Федерации) 

010 10102020013000110 0,00 0,38 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному) 

010 10102030011000110 3 511,00 3 543,59 100,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации (суммы денежных взы-
сканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

010 10102030013000110 0,00 24,61 - 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществ-
ляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

010 10102040011000110 160,54 164,61 102,5 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контроли-
руемой иностранной компании, полученной физическими 
лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в связи с перехо-
дом на особый порядок уплаты на основании подачи в нало-
говый орган соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 10102050010000110 41,70 0,00 0,0 



 
 

5 

 

3 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налого-
вой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контроли-
руемой иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании, а также 
налога на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивиден-
дов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отме-
ненному) 

010 10102080011000110 15 796,74 11 586,82 73,3 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контроли-
руемой иностранной компании, полученной физическими 
лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок уплаты на осно-
вании подачи в налоговый орган соответствующего уведом-
ления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

010 10102090010000110 4,72 0,00 0,0 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивиден-
дов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 руб-
лей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отме-
ненному) 

010 10102130011000110 2 785,00 2 974,00 106,8 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивиден-
дов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 10102140011000110 35 400,00 75 076,33 212,1 

    10300000000000000 1 367,00 1 409,74 103,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 

010 10302000010000110 1 367,00 1 409,74 103,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 10302230010000110 684,20 728,32 106,4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 10302231010000110 684,20 728,32 106,4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 

010 10302240010000110 3,90 4,21 107,9 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-

010 10302241010000110 3,90 4,21 107,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 10302250010000110 755,90 756,49 100,1 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 10302251010000110 755,90 756,49 100,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

010 10302260010000110 -77,00 -79,28 103,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 10302261010000110 -77,00 -79,28 103,0 



 

 

5 

 

4 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

010 10302261010000110 -77,00 -79,28 103,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 10500000000000000 382,00 349,74 91,6 

Единый сельскохозяйственный налог 010 10503000010000110 382,00 349,05 91,4 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному) 

010 10503010011000110 382,00 349,05 91,4 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взы-
сканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

010 10503010013000110 0,00 0,69 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 10600000000000000 31 712,30 28 184,15 88,9 

Налог на имущество физических лиц 010 10601000000000110 13 276,00 13 865,29 104,4 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений 

010 10601030130000110 13 276,00 13 865,29 104,4 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному) 

010 10601030131000110 13 276,00 13 865,29 104,4 

Земельный налог 010 10606000000000110 18 436,30 14 318,86 77,7 

Земельный налог с организаций 010 10606030000000110 15 487,30 12 962,03 83,7 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

010 10606033130000110 15 487,30 12 962,03 83,7 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 10606033131000110 15 487,30 12 962,03 83,7 

Земельный налог с физических лиц 010 10606040000000110 2 949,00 1 356,82 46,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

010 10606043130000110 2 949,00 1 356,82 46,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских  поселений  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 10606043131000110 2 949,00 1 356,82 46,0 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

010 10900000000000000 11,00 0,00 0,0 

Налоги на имущество 010 10904000000000110 11,00 0,00 0,0 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 янва-
ря 2006 года) 

010 10904050000000110 11,00 0,00 0,0 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 янва-
ря 2006 года), мобилизуемый на территориях городских посе-
лений 

010 10904053130000110 11,00 0,00 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-
ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ 

010 11100000000000000 44 165,16 42 881,05 97,1 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 11105000000000120 42 337,59 41 163,77 97,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

010 11105010000000120 1 746,82 1 718,54 98,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков 

010 11105013130000120 1 746,82 1 718,54 98,4 



 

5 

 

5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 11105020000000120 30 685,54 30 168,00 98,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средст-
ва от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

010 11105025130000120 30 685,54 30 168,00 98,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего госу-
дарственную (муниципальную) казну (за исключением зе-
мельных участков) 

010 11105070000000120 9 905,23 9 277,22 93,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 

010 11105075130000120 9 905,23 9 277,22 93,7 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отноше-
нии земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

010 11105300000000120 0,94 0,05 4,9 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отноше-
нии земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

010 11105310000000120 0,04 0,00 0,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен-
ным органами местного самоуправления городских поселе-
ний, государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

010 11105314130000120 0,04 0,00 0,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отноше-
нии земельных участков после разграничения государствен-

ной собственности на землю 

010 11105320000000120 0,90 0,05 5,1 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен-
ным органами местного самоуправления городских поселе-
ний, государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, находящихся в собствен-
ности городских поселений 

010 11105325130000120 0,90 0,05 5,1 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-
щихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 11109000000000120 1 826,63 1 717,24 94,0 

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 11109040000000120 369,22 425,90 115,4 

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности городских поселений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 11109045130000120 369,22 425,90 115,4 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-
гового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конст-
рукций на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

010 11109080000000120 1 457,41 1 291,33 88,6 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-
гового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конст-
рукций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и на землях или земель-
ных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 

010 11109080130000120 1 457,41 1 291,33 88,6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

010 11300000000000000 1 499,36 1 638,19 109,3 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 11301000000000130 1 272,00 1 370,37 107,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 11301990000000130 1 272,00 1 370,37 107,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских поселений 

010 11301995130000130 1 272,00 1 370,37 107,7 

Доходы от компенсации затрат государства 010 11302000000000130 227,36 267,82 117,8 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

010 11302060000000130 227,36 267,82 117,8 



 

5 

 

6 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 
поселений 

010 11302065130000130 227,36 267,82 117,8 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 11400000000000000 1 187,32 1 183,82 99,7 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

010 11406000000000430 560,32 559,91 99,9 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

010 11406010000000430 559,58 559,17 99,9 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских поселений 

010 11406013130000430 559,58 559,17 99,9 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 11406020000000430 0,74 0,74 99,6 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений) 

010 11406025130000430 0,74 0,74 99,6 

Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности 

010 11406300000000430 627,00 623,91 99,5 

Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена 

010 11406310000000430 448,00 447,90 100,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земель (или) земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 

010 11406313130000430 448,00 447,90 100,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земельных участков после 
разграничения государственной собственности на землю 

010 11406320000000430 179,00 176,01 98,3 

Плата за увеличение площади земельных участков, находя-
щихся в частной собственности, в результате перераспреде-
ления таких земельных участков и земельных участков, нахо-
дящихся в собственности городских поселений 

010 11406325130000430 179,00 176,01 98,3 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 11600000000000000 2 833,93 2 911,12 102,7 

Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях 

010 11602000020000140 98,00 82,36 84,0 

Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях, за нарушение законов и иных нормативных право-
вых актов субъектов Российской Федерации 
(административные штрафы, установленные Законом Ново-
сибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях в Новосибирской области» и нала-
гаемые административными комиссиями муниципальных 
районов Новосибирской области, городских округов Новоси-
бирской области, городских и сельских поселений Новоси-
бирской области, округов по районам города Новосибирска и 
районов города Новосибирска, не входящих в состав округов 

по районам города Новосибирска) 

010 11602010020202140 98,00 82,36 84,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако-
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государст-
венным внебюджетным фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, иной организа-
цией, действующей от имени Российской Федерации 

010 11607000000000140 2 735,93 2 828,76 103,4 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обя-
зательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

010 11607010000000140 2 515,43 2 587,96 102,9 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обя-
зательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждени-

ем городского поселения 

010 11607010130000140 2 515,43 2 587,96 102,9 



 

 

5 

 

7 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской Федерации, государственной 
корпорацией 

010 11607090000000140 220,50 240,80 109,2 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения 

010 11607090130000140 220,50 240,80 109,2 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 11700000000000000 1 277,00 1 157,10 90,6 

Невыясненные поступления 010 11701000000000180 0,00 -0,71 - 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты город-
ских поселений 

010 11701050130000180 0,00 -0,71 - 

Прочие неналоговые доходы 010 11705000000000180 1 100,00 980,49 89,1 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 010 11705050130000180 1 100,00 980,49 89,1 

Инициативные платежи 010 11715000000000150 177,00 177,32 100,2 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

010 11715030130000150 177,00 177,32 100,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 20000000000000000 134 306,22 81 035,48 60,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 20200000000000000 134 306,22 81 035,48 60,3 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии) 

010 20220000000000150 14 864,32 14 755,83 99,3 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 
010 20225555000000150 14 165,93 14 165,93 100,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 

010 20225555130000150 14 165,93 14 165,93 100,0 

Прочие субсидии 010 20229999000000150 698,39 589,90 84,5 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 20229999130000150 698,39 589,90 84,5 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 

010 20230000000000150 2 181,52 2 181,52 100,0 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 

010 20230024000000150 0,11 0,11 100,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

010 20230024130000150 0,11 0,11 100,0 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинско-
го учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

010 20235118000000150 2 181,41 2 181,41 100,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществле-
ние первичного воинского учета органами местного само-
управления поселений, муниципальных и городских округов 

010 20235118130000150 2 181,41 2 181,41 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 010 20240000000000150 117 260,39 64 098,14 54,7 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там 

010 20249999000000150 117 260,39 64 098,14 54,7 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских поселений 

010 20249999130000150 117 260,39 64 098,14 54,7 



Приложение № 2  
  к решению № 9 54-й сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска шестого созыва 
от 02.06.2025 г.  

  
 

Расходы бюджета рабочего поселка Краснообска за 2024 год 

тыс. руб. 

5 

 

8 

Наименование Код 
стро-

ки 

ЦСР ВР Исполнено % испол-
нения 

Адми-
нистрат

ор 

РЗПР Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния 

Расходы - всего 200 0000000000 000 273 429,89 77,0 000 9600 354 917,60 

  200 9900000111 000 2 232,73 87,0 555 0102 2 564,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 9900000111 100 2 232,73 87,0 555 0102 2 564,96 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 

200 9900000111 120 2 232,73 87,0 555 0102 2 564,96 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 9900000111 121 1 715,66 87,1 555 0102 1 970,02 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 9900000111 129 517,06 86,9 555 0102 594,95 

  200 9900001990 000 1 271,95 98,7 555 0103 1 289,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 9900001990 100 1 271,95 98,7 555 0103 1 289,32 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 

200 9900001990 120 1 271,95 98,7 555 0103 1 289,32 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 9900001990 121 998,91 100,0 555 0103 998,91 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 9900001990 129 273,04 94,0 555 0103 290,41 

Председатель законодательного 
(представительного) органа государствен-
ной власти субъекта Российской Федера-
ции 

200 9900004110 000 2 281,29 98,8 555 0103 2 308,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 9900004110 100 2 281,29 98,8 555 0103 2 308,47 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 

200 9900004110 120 2 281,29 98,8 555 0103 2 308,47 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 9900004110 121 1 750,29 98,7 555 0103 1 773,02 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 9900004110 129 531,00 99,2 555 0103 535,45 

  200 9900000411 000 28 766,08 99,9 555 0104 28 781,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 9900000411 100 28 756,95 99,9 555 0104 28 771,97 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 

200 9900000411 120 28 756,95 99,9 555 0104 28 771,97 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 9900000411 121 22 089,53 100,0 555 0104 22 089,54 



 

5 

 

9 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

200 555 0104 9900000411 122 80,00 80,00 100,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 555 0104 9900000411 129 6 602,43 6 587,42 99,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

200 555 0104 9900000411 300 9,13 9,13 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы-
плат 

200 555 0104 9900000411 320 9,13 9,13 100,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

200 555 0104 9900000411 321 9,13 9,13 100,0 

  200 555 0104 9900000419 000 4 302,96 3 589,89 83,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 555 0104 9900000419 200 2 032,68 1 410,95 69,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 555 0104 9900000419 240 2 032,68 1 410,95 69,4 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий 

200 555 0104 9900000419 242 450,08 344,65 76,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0104 9900000419 244 1 156,90 800,65 69,2 

Закупка энергетических ресурсов 200 555 0104 9900000419 247 425,71 265,65 62,4 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0104 9900000419 800 2 270,28 2 178,94 96,0 

Исполнение судебных актов 200 555 0104 9900000419 830 1 961,42 1 927,42 98,3 

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда 

200 555 0104 9900000419 831 1 961,42 1 927,42 98,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0104 9900000419 850 308,86 251,53 81,4 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

200 555 0104 9900000419 851 196,86 176,21 89,5 

Уплата прочих налогов, сборов 200 555 0104 9900000419 852 57,00 25,54 44,8 

Уплата иных платежей 200 555 0104 9900000419 853 55,00 49,78 90,5 

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Новосибирской области по 
решению вопросов в сфере административ-
ных правонарушений 

200 555 0104 9900070190 000 0,11 0,11 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 555 0104 9900070190 200 0,11 0,11 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 555 0104 9900070190 240 0,11 0,11 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0104 9900070190 244 0,11 0,11 100,0 

  200 555 0106 9900000511 000 2 073,79 2 068,52 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

200 555 0106 9900000511 100 2 073,79 2 068,52 99,7 

Расходы на выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов 

200 555 0106 9900000511 120 2 073,79 2 068,52 99,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 555 0106 9900000511 121 1 592,77 1 592,03 100,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов 

200 555 0106 9900000511 129 481,02 476,48 99,1 

  200 555 0106 9900000519 000 45,00 37,77 83,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 555 0106 9900000519 200 45,00 37,77 83,9 



 

5 

 

10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0106 9900000519 240 45,00 37,77 83,9 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информа-
ционно-коммуникационных технологий 

200 555 0106 9900000519 242 9,40 9,40 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0106 9900000519 244 35,60 28,37 79,7 

  200 555 0111 9900000719 000 800,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0111 9900000719 800 800,00 0,00 0,0 

Резервные средства 200 555 0111 9900000719 870 800,00 0,00 0,0 

  200 555 0113 9900000999 000 25 138,05 23 026,02 91,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 555 0113 9900000999 100 19 007,70 17 200,03 90,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 

200 555 0113 9900000999 110 19 007,70 17 200,03 90,5 

Фонд оплаты труда учреждений 200 555 0113 9900000999 111 14 598,26 13 293,58 91,1 

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 

200 555 0113 9900000999 119 4 409,44 3 906,45 88,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 9900000999 200 6 077,23 5 779,80 95,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 9900000999 240 6 077,23 5 779,80 95,1 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информа-
ционно-коммуникационных технологий 

200 555 0113 9900000999 242 1 185,26 1 066,01 89,9 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

200 555 0113 9900000999 243 1 237,68 1 237,68 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0113 9900000999 244 3 317,89 3 185,21 96,0 

Закупка энергетических ресурсов 200 555 0113 9900000999 247 336,40 290,91 86,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 

200 555 0113 9900000999 300 2,51 2,51 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 

200 555 0113 9900000999 320 2,51 2,51 100,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выпла-
ты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

200 555 0113 9900000999 321 2,51 2,51 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0113 9900000999 800 50,61 43,68 86,3 

Исполнение судебных актов 200 555 0113 9900000999 830 3,00 3,00 100,0 

Исполнение судебных актов Российской Федера-
ции и мировых соглашений по возмещению причи-
ненного вреда 

200 555 0113 9900000999 831 3,00 3,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0113 9900000999 850 47,61 40,68 85,5 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 

200 555 0113 9900000999 851 39,37 35,44 90,0 

Уплата прочих налогов, сборов 200 555 0113 9900000999 852 5,24 5,24 100,0 

Уплата иных платежей 200 555 0113 9900000999 853 3,00 0,00 0,0 

  200 555 0113 9900100899 000 270,00 156,48 58,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 9900100899 200 270,00 156,48 58,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 9900100899 240 270,00 156,48 58,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0113 9900100899 244 270,00 156,48 58,0 

  200 555 0113 9900100999 000 320,85 173,61 54,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 9900100999 200 297,86 150,63 50,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0113 9900100999 240 297,86 150,63 50,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0113 9900100999 244 297,86 150,63 50,6 



 

 

5 

 

11 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

200 555 0113 9900100999 300 22,99 22,99 100,0 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 

200 555 0113 9900100999 330 22,99 22,99 100,0 

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

200 555 0203 9900051180 000 2 181,41 2 181,41 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 555 0203 9900051180 100 1 998,91 1 998,91 100,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

200 555 0203 9900051180 120 1 998,91 1 998,91 100,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 555 0203 9900051180 121 1 541,39 1 541,39 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 555 0203 9900051180 129 457,52 457,52 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0203 9900051180 200 182,50 182,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0203 9900051180 240 182,50 182,50 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0203 9900051180 244 182,50 182,50 100,0 

  200 555 0309 9900001199 000 347,80 67,80 19,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 555 0309 9900001199 200 337,80 57,80 17,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0309 9900001199 240 337,80 57,80 17,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0309 9900001199 244 337,80 57,80 17,1 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0309 9900001199 800 10,00 10,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0309 9900001199 850 10,00 10,00 100,0 

Уплата иных платежей 200 555 0309 9900001199 853 10,00 10,00 100,0 

  200 555 0310 2100007950 000 484,78 484,78 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0310 2100007950 200 484,78 484,78 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
200 555 0310 2100007950 240 484,78 484,78 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информа-
ционно-коммуникационных технологий 

200 555 0310 2100007950 242 46,50 46,50 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0310 2100007950 244 438,28 438,28 100,0 

  200 555 0310 2100007960 000 257,60 196,33 76,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0310 2100007960 200 257,60 196,33 76,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0310 2100007960 240 257,60 196,33 76,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0310 2100007960 244 257,60 196,33 76,2 

  200 555 0310 21000S7950 000 23,07 23,07 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0310 21000S7950 200 23,07 23,07 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0310 21000S7950 240 23,07 23,07 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0310 21000S7950 244 23,07 23,07 100,0 

  200 555 0310 9900001199 000 10,00 10,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0310 9900001199 800 10,00 10,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0310 9900001199 850 10,00 10,00 100,0 

Уплата иных платежей 200 555 0310 9900001199 853 10,00 10,00 100,0 

  200 555 0314 2200007960 000 20,00 0,00 0,0 



 

5 

 

12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0314 2200007960 200 20,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0314 2200007960 240 20,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0314 2200007960 244 20,00 0,00 0,0 

  200 555 0409 1600007950 000 3 881,74 3 881,74 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 1600007950 200 1 547,21 1 547,21 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 1600007950 240 1 547,21 1 547,21 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0409 1600007950 244 1 547,21 1 547,21 100,0 

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

200 555 0409 1600007950 400 2 334,53 2 334,53 100,0 

Бюджетные инвестиции 200 555 0409 1600007950 410 2 334,53 2 334,53 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 

200 555 0409 1600007950 414 2 334,53 2 334,53 100,0 

  200 555 0409 16000S7950 000 1 988,46 763,92 38,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 16000S7950 200 682,78 142,44 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 16000S7950 240 682,78 142,44 20,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0409 16000S7950 244 682,78 142,44 20,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0314 2200007960 200 20,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0314 2200007960 240 20,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0314 2200007960 244 20,00 0,00 0,0 

  200 555 0409 1600007950 000 3 881,74 3 881,74 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 1600007950 200 1 547,21 1 547,21 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 1600007950 240 1 547,21 1 547,21 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0409 1600007950 244 1 547,21 1 547,21 100,0 

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 

200 555 0409 1600007950 400 2 334,53 2 334,53 100,0 

Бюджетные инвестиции 200 555 0409 1600007950 410 2 334,53 2 334,53 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 

200 555 0409 1600007950 414 2 334,53 2 334,53 100,0 

  200 555 0409 16000S7950 000 1 988,46 763,92 38,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 16000S7950 200 682,78 142,44 20,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 16000S7950 240 682,78 142,44 20,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0409 16000S7950 244 682,78 142,44 20,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 9900070760 200 5 000,00 5 000,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 9900070760 240 5 000,00 5 000,00 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0409 9900070760 244 5 000,00 5 000,00 100,0 

  200 555 0409 99000S0760 000 50,51 50,51 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 99000S0760 200 50,51 50,51 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0409 99000S0760 240 50,51 50,51 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0409 99000S0760 244 50,51 50,51 100,0 

  200 555 0412 1100007960 000 50,00 0,00 0,0 



 

5 

 

13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0412 1100007960 200 50,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 555 0412 1100007960 240 50,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0412 1100007960 244 50,00 0,00 0,0 

  200 555 0412 9900001499 000 120,00 84,60 70,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0412 9900001499 200 120,00 84,60 70,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 555 0412 9900001499 240 120,00 84,60 70,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0412 9900001499 244 120,00 84,60 70,5 

  200 555 0412 9900101499 000 508,00 277,87 54,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0412 9900101499 200 508,00 277,87 54,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 555 0412 9900101499 240 508,00 277,87 54,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0412 9900101499 244 508,00 277,87 54,7 

  200 555 0501 9900001599 000 686,14 496,14 72,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0501 9900001599 200 686,14 496,14 72,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 555 0501 9900001599 240 686,14 496,14 72,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0501 9900001599 244 686,14 496,14 72,3 

  200 555 0502 9900001699 000 4 212,67 2 788,69 66,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0502 9900001699 200 4 162,67 2 738,69 65,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 555 0502 9900001699 240 4 162,67 2 738,69 65,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0502 9900001699 244 4 162,67 2 738,69 65,8 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0502 9900001699 800 50,00 50,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0502 9900001699 850 50,00 50,00 100,0 

Уплата иных платежей 200 555 0502 9900001699 853 50,00 50,00 100,0 

  200 555 0503 2500007960 000 2 500,00 2 464,36 98,6 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0503 2500007960 800 2 500,00 2 464,36 98,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг 

200 555 0503 2500007960 810 2 500,00 2 464,36 98,6 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически поне-
сенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

200 555 0503 2500007960 811 2 500,00 2 464,36 98,6 

  200 555 0503 9900003219 000 695,65 495,76 71,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900003219 200 695,65 495,76 71,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 555 0503 9900003219 240 695,65 495,76 71,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 9900003219 244 695,65 495,76 71,3 

Реализация мероприятий по обеспечению сба-
лансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской 
области «Управление финансами в Новосибир-
ской области» 

200 555 0503 9900070510 000 870,00 844,70 97,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900070510 200 870,00 844,70 97,1 



 

 

5 

 

14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900070510 240 870,00 844,70 97,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 9900070510 244 870,00 844,70 97,1 

  200 555 0503 9900101719 000 1 558,42 1 305,86 83,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900101719 200 1 558,42 1 305,86 83,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900101719 240 1 558,42 1 305,86 83,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 9900101719 244 824,80 587,82 71,3 

Закупка энергетических ресурсов 200 555 0503 9900101719 247 733,62 718,05 97,9 

  200 555 0503 9900201719 000 30 271,85 22 569,49 74,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900201719 200 28 019,01 20 316,65 72,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900201719 240 28 019,01 20 316,65 72,5 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий 

200 555 0503 9900201719 242 259,62 202,29 77,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 9900201719 244 25 759,39 18 943,12 73,5 

Закупка энергетических ресурсов 200 555 0503 9900201719 247 2 000,00 1 171,25 58,6 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 0503 9900201719 800 2 252,84 2 252,83 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 0503 9900201719 850 2 252,84 2 252,83 100,0 

Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога 
200 555 0503 9900201719 851 1 695,41 1 695,41 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов 200 555 0503 9900201719 852 172,40 172,40 100,0 

Уплата иных платежей 200 555 0503 9900201719 853 385,02 385,01 100,0 

  200 555 0503 9900301719 000 830,10 804,81 97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900301719 200 830,10 804,81 97,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900301719 240 830,10 804,81 97,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 9900301719 244 830,10 804,81 97,0 

  200 555 0503 9900401719 000 1 708,66 1 488,60 87,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 555 0503 9900401719 200 1 708,66 1 488,60 87,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900401719 240 1 708,66 1 488,60 87,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 9900401719 244 1 708,66 1 488,60 87,1 

  200 555 0503 9900501711 000 40 379,43 39 838,79 98,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 555 0503 9900501711 100 40 377,13 39 836,53 98,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 

200 555 0503 9900501711 110 40 377,13 39 836,53 98,7 

Фонд оплаты труда учреждений 200 555 0503 9900501711 111 31 011,09 30 641,74 98,8 

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

200 555 0503 9900501711 119 9 366,04 9 194,79 98,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

200 555 0503 9900501711 300 2,30 2,26 98,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

200 555 0503 9900501711 320 2,30 2,26 98,1 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств 

200 555 0503 9900501711 321 2,30 2,26 98,1 

  200 555 0503 9900570240 000 698,39 589,90 84,5 



 

 

5 

 

15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900570240 200 698,39 589,90 84,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900570240 240 698,39 589,90 84,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 9900570240 244 698,39 589,90 84,5 

  200 555 0503 99005S0240 000 230,00 194,27 84,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 99005S0240 200 230,00 194,27 84,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 99005S0240 240 230,00 194,27 84,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 99005S0240 244 230,00 194,27 84,5 

  200 555 0503 9900601719 000 9 275,13 8 610,72 92,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900601719 200 9 275,13 8 610,72 92,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 9900601719 240 9 275,13 8 610,72 92,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 9900601719 244 7 575,13 7 451,48 98,4 

Закупка энергетических ресурсов 200 555 0503 9900601719 247 1 700,00 1 159,23 68,2 

  200 555 0503 99055S0240 000 177,00 177,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 99055S0240 200 177,00 177,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 99055S0240 240 177,00 177,00 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 99055S0240 244 177,00 177,00 100,0 

  200 555 0503 990F255550 000 14 309,02 14 309,02 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 990F255550 200 14 309,02 14 309,02 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0503 990F255550 240 14 309,02 14 309,02 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0503 990F255550 244 14 309,02 14 309,02 100,0 

  200 555 0707 1900007950 000 4 647,99 4 647,99 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0707 1900007950 200 4 647,99 4 647,99 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0707 1900007950 240 4 647,99 4 647,99 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

200 555 0707 1900007950 243 4 647,99 4 647,99 100,0 

  200 555 0707 1900007960 000 850,00 606,84 71,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0707 1900007960 200 850,00 606,84 71,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0707 1900007960 240 850,00 606,84 71,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0707 1900007960 244 850,00 606,84 71,4 

  200 555 0707 19000S7950 000 264,63 244,63 92,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0707 19000S7950 200 264,63 244,63 92,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0707 19000S7950 240 264,63 244,63 92,4 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капиталь-
ного ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

200 555 0707 19000S7950 243 264,63 244,63 92,4 

УСЛУГИ ОСВЕЩЕНИЯ 200 555 0801 9900000010 000 10 068,60 10 068,60 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям 

200 555 0801 9900000010 600 10 068,60 10 068,60 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 555 0801 9900000010 610 10 068,60 10 068,60 100,0 



 

5 

 

16 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 555 0801 9900000010 611 10 068,60 10 068,60 100,0 

  200 555 0801 9900001999 000 32 099,34 31 586,58 98,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0801 9900001999 200 1 213,76 803,64 66,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 0801 9900001999 240 1 213,76 803,64 66,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 0801 9900001999 244 1 213,76 803,64 66,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 

200 555 0801 9900001999 600 30 885,58 30 782,94 99,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 555 0801 9900001999 610 30 885,58 30 782,94 99,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 555 0801 9900001999 611 30 476,17 30 476,17 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 555 0801 9900001999 612 409,41 306,77 74,9 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалан-
сированности местных бюджетов в рамках государ-
ственной программы Новосибирской области 
«Управление финансами в Новосибирской облас-
ти» 

200 555 0801 9900070510 000 2 220,00 2 220,00 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 

200 555 0801 9900070510 600 2 220,00 2 220,00 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 555 0801 9900070510 610 2 220,00 2 220,00 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

200 555 0801 9900070510 611 2 005,00 2 005,00 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 555 0801 9900070510 612 215,00 215,00 100,0 

  200 555 1001 9900002019 000 1 272,73 1 272,72 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 

200 555 1001 9900002019 300 1 272,73 1 272,72 100,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

200 555 1001 9900002019 310 1 272,73 1 272,72 100,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 555 1001 9900002019 312 1 272,73 1 272,72 100,0 

  200 555 1101 1300007960 000 1 645,58 1 295,63 78,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1101 1300007960 200 1 645,58 1 295,63 78,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1101 1300007960 240 1 645,58 1 295,63 78,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 1101 1300007960 244 1 645,58 1 295,63 78,7 

  200 555 1101 9900004019 000 3 491,07 2 225,82 63,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 555 1101 9900004019 100 3 385,55 2 225,82 65,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний 

200 555 1101 9900004019 110 3 385,55 2 225,82 65,7 

Фонд оплаты труда учреждений 200 555 1101 9900004019 111 2 600,27 1 712,35 65,9 

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 

200 555 1101 9900004019 119 785,28 513,48 65,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1101 9900004019 200 100,52 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1101 9900004019 240 100,52 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 1101 9900004019 244 100,52 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 200 555 1101 9900004019 800 5,00 0,00 0,0 



 

5 

 

17 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 555 1101 9900004019 850 5,00 0,00 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 200 555 1101 9900004019 852 5,00 0,00 0,0 

  200 555 1102 1300007950 000 20 238,13 18 342,51 90,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 1300007950 200 15 307,91 13 412,29 87,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 1300007950 240 15 307,91 13 412,29 87,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 1102 1300007950 244 15 307,91 13 412,29 87,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

200 555 1102 1300007950 400 4 930,22 4 930,22 100,0 

Бюджетные инвестиции 200 555 1102 1300007950 410 4 930,22 4 930,22 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти 

200 555 1102 1300007950 414 4 930,22 4 930,22 100,0 

  200 555 1102 1300007960 000 2 095,60 895,00 42,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 1300007960 200 595,60 595,00 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 1300007960 240 595,60 595,00 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 1102 1300007960 244 595,60 595,00 99,9 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

200 555 1102 1300007960 400 1 500,00 300,00 20,0 

Бюджетные инвестиции 200 555 1102 1300007960 410 1 500,00 300,00 20,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти 

200 555 1102 1300007960 414 1 500,00 300,00 20,0 

  200 555 1102 13000S7950 000 5 674,68 1 342,36 23,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 13000S7950 200 3 705,74 929,81 25,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 13000S7950 240 3 705,74 929,81 25,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 1102 13000S7950 244 3 705,74 929,81 25,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

200 555 1102 13000S7950 400 1 968,94 412,55 21,0 

Бюджетные инвестиции 200 555 1102 13000S7950 410 1 968,94 412,55 21,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти 

200 555 1102 13000S7950 414 1 968,94 412,55 21,0 

  200 555 1102 9900004019 000 51,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 9900004019 200 51,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 9900004019 240 51,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 1102 9900004019 244 51,00 0,00 0,0 

  200 555 1102 9900070740 000 69 200,00 17 933,37 25,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 9900070740 200 69 200,00 17 933,37 25,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 9900070740 240 69 200,00 17 933,37 25,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 1102 9900070740 244 69 200,00 17 933,37 25,9 

  200 555 1102 99000S0740 000 1 036,81 377,52 36,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 99000S0740 200 1 036,81 377,52 36,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 555 1102 99000S0740 240 1 036,81 377,52 36,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 555 1102 99000S0740 244 1 036,81 377,52 36,4 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 000 7900 0000000000 000 -7 978,61 60 155,59 -754,0 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 555 7900 0000000000 000 -7 978,61 60 155,59 -754,0 



Приложение № 3  
  к решению № 9 54-й сессии Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска шестого созыва 
от 02.06.2025 г.  

  
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

тыс. руб. 

 
 

5 

 

18 

Наименование Адми-
нистрат

ор 

Код 

строки 
Код источника фи-
нансирования по 

бюджетной класси-

фикации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

ИТОГО 000 500 90000000000000000 7 978,61 -60 155,59 68 134,20 

Изменение остатков средств 000 700 01000000000000000 7 978,61 -60 155,59 68 134,20 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

000 700 01050000000000000 7 978,61 -60 155,59 68 134,20 

Увеличение остатков средств, всего 000 710 00000000000000000 -346 938,99 -333 585,48 X 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 710 01050000000000500 -346 938,99 -333 585,48 X 

Увеличение прочих остатков средств бюдже-
тов 

000 710 01050200000000500 -346 938,99 -333 585,48 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 710 01050201000000510 -346 938,99 -333 585,48 X 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

000 710 01050201130000510 -346 938,99 -333 585,48 X 

Уменьшение остатков средств, всего 000 720 00000000000000000 354 917,60 273 429,89 X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 720 01050000000000600 354 917,60 273 429,89 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюдже-
тов 

000 720 01050200000000600 354 917,60 273 429,89 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 720 01050201000000610 354 917,60 273 429,89 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

000 720 01050201130000610 354 917,60 273 429,89 X 

 
Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  
«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  
Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 
Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 
Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  
Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

